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23 marca 2026

Wizyta studyjna delegacji z Rumunii w województwie
świętokrzyskim

19 marca 2026 r. województwo świętokrzyskie gościło delegację przedstawicieli
administracji samorządowej z Rumunii. Wizyta została zorganizowana za sprawą
Polsko-Rumuńskiej Bilateralnej Izby Handlowo-Przemysłowej we współpracy z
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i miała charakter studyjny
oraz służyła wymianie doświadczeń.

Kluczowym punktem programu było spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego, podczas którego delegacja rumuńska spotkała się z Panem Tomaszem
Januszem, Dyrektorem Departamentu Rozwoju Regionalnego oraz jego Zastępcą Panią Anna
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Kucharczyk, Panem Przemysławem Janiszewskim, Dyrektorem Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Panem Pawłem Kopacz, Zastępcą
Dyrektora ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.

W spotkaniu ze strony rumuńskiej udział wzięli m.in. Petru Alboi-Șandru – Kierownik
Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym 2021–2027 oraz Anna Șargov – Kierownik
Departamentu Inteligentnych Specjalizacji, Pomocy Publicznej i Innowacyjnych
Instrumentów Finansowych z Agencja Rozwoju Regionalnego Regionu Północno-
Zachodniego, a także pozostali przedstawiciele administracji samorządowej.

Podczas spotkania zaprezentowano doświadczenia regionu w zakresie wykorzystania
funduszy Unii Europejskiej. Omówiono m.in. wdrażanie programów regionalnych,
instrumenty wsparcia dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw oraz działania na rzecz
rozwoju gospodarczego i innowacyjności.

Szczególne zainteresowanie delegacji wzbudziły rozwiązania stosowane w sektorze rolno-
spożywczym oraz mechanizmy wspierania przedsiębiorczości na obszarach wiejskich.
Spotkanie stworzyło przestrzeń do wymiany wiedzy oraz dyskusji nad możliwościami dalszej
współpracy między regionami.

W ramach wizyty zorganizowano również dwie wizyty studyjne w przedsiębiorstwach z
branży rolno-spożywczej w regionie świętokrzyskim. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z
praktycznym wykorzystaniem środków unijnych w działalności firm oraz poznać dobre
praktyki w zakresie produkcji i przetwórstwa rolnego.

Wizyta przebiegła w atmosferze otwartości i partnerstwa, stanowiąc ważny krok w
budowaniu relacji oraz wymianie doświadczeń pomiędzy przedstawicielami Polski i Rumunii.
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